Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

                                                                 Оренбургской области

  (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	444
	03.10.2019

                                                                   (распоряжение)

Об организации и проведении школьного этапа олимпиады по татарскому языку и литературе в 2019-2020 учебном году.
На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 30.09.2019 года №01-21/1897 «Об утверждении порядка проведения олимпиады обучающихся по татарскому, башкирскому языкам и литературе»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады школьников по татарскому языку и литературе 15 октября  2019 года.
2. Районной методической службе (М.Ю. Галявеева) обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 2019-2020 учебном году по татарскому языку и литературе.

2.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения олимпиады, разместив на сайте отдела образования:

- документы федерального, регионального и муниципального уровней, регламентирующие организацию и проведение олимпиады;

- актуальную информацию по организации олимпиады и участию в ней;

- календарь мероприятий олимпиады;

- коллекции олимпиадных заданий предыдущих лет;

- методические материалы по подготовке школьников к олимпиаде.
2.2. Осуществлять мониторинг организации и результатов олимпиады.

3. Руководителям ОО:
3.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады и выполнением нормативных документов – постоянно (приказ министерства образования Оренбургской области от 30.09.2019 года №01-21/1897 «Об утверждении порядка проведения олимпиады обучающихся по татарскому, башкирскому языкам и литературе».
3.2. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады в срок до 17 октября 2019 года по форме (приказ МООО от 03.09.2019 года №01-21/1768 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» на адрес отдела образования с пометкой для М.Ю. Галявеевой.
3.3. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательной организации в срок до 18 октября 2019 года.

3.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела                                                                                                Р.М. Гильманова